fll:Àixl l)i) fÍÂL;i
l>()Dlii l.í,(;l§i riJ IY()PrnecunucA

ATA DA SESSAO SOLENE N" O,I/2022, DA C MARA MUNICIPAL DE

PIRACURUCA.PI, PARA DAR POSSE A VEREADORI, OO IVIUI.IICíPIO DE

PIRACURUCA.PI, MARIA DO SOCOROO MARQUES DE CARVALHO, PARA O
MAN DATo oo p e Río oo DE: 03 I 02t 2022 A 31 t 1 2t 2024.

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois (0310212022), às

17:30 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Piracuruca-Pl, em conformidade

com a Lei Orgânica Municipal e o Regimento lnterno do Poder Legislativo de

Piracuruca, sob a presidência do vereador Simão Pedro Alves de Melo, reuniram-se

os Vereadores deste Município, abaixo assinado, para dar cumprimento à
determinação do TRE-PI, notificada pelo Ofício no 2l2022lTREl2'1" ZONA, de

0210212022, no qual fica determinada a posse, imediata, da Vereadora MARIA DO

SOCORRO MARQUES DE CARVALHO, no cargo de Vereadora do Município de

Piracuruca, em cumprimento ao Acórdão no 060034373, que cassou o mandato e o
diploma conferido à Sra. Maurilânia Rocha Brito. O Sr. Presidente iniciou a sessão e

fez executar o Hino Nacional Brasileiro, em seguida solicitou que a vereadora Maria

do Socorro Marques de Carvalho, que se encontrava devidamente diplomada pelo

TRE-PI e munida de cópias do respectivo diploma de vereadora, declaraçÔes de

bens e documentos pessoais, ocupasse a vaga de Vereadora do Município de

Piracuruca e prestasse o Juramento Constitucional de posse contido no art. 23-1, da

Lei Orgânica Municipal, e art.8o-§2o, do Regimento lnterno deste Poder: "Prometo

cumprir as Constituições Federal e Estadual, a Lei Orgânica Municipal, observar as

leis, desempenhar o Mandato que me foi confiado e trabalhar pelo progresso do

Município de Piracuruca e bem-estar de seu povo". Prosseguindo, o Sr. Presidente

DECLAROU EMPOSSADA a Vereadora para o período de0310212022 à3111212024,

e facultou a palavra aos vereadores. Nada mais havendo a constar, foi lavrada a o
presente Ata que segue assinada pelos vereadores presentes.

Joaquim Eufrausino de Sousa Neto a

José Cardoso de Brito

Júlio César de Morais C a (,_-.-

t'1,

,'" 14* 2/

Maria Torquata de Sampaio Ce

Pergentino Firmo da Silva Neto

rqueira Brito

Raimundo Fortes de Cerqueira Neto Tt^ - í^

Rondinelly Fortes Melo

Sárvia Karoline Gomes Oliveira

Simão Pedro Alves de Melo

Maria do Socorro Marques de Carvalho

I

r-

Rua Cêl.Joaquim onofre de Cerqueira ne 350 - centro -
Telefonê: (86) 3343-1161- CNPI: 01.778.353/0001-80 -

cEP:64240-000- Plrâcu.uca - Piauí

Emaili cmpirâcuruca.Pi@gmail.com

í.

Raimundo Nonato de Sousa Meneses